RESOLUÇÃO

RESOLUÇÃO N.º 11 – CRIAÇÃO DO DIA OFICIAL DE ORAÇÃO PELA PAZ

PELOS LEÕES DO DISTRITO LB-4

EMENTA: Aprova a criação do dia oficial de oração pela paz pelos Leões do

Distrito LB-4

O Conselho Distrital do Distrito LB-4, de Lions Internacional, AL 2000/2001,

reunido no auditório do Centro Integrado de Ensino , sito a Av. J Oliveira 1.334,

Vila Aurora, município de Rondonópolis, estado de Mato Grosso. e tendo em vista

o parecer favorável da Comissão especial designada para tal fim.

RESOLVE:

 1) Aprovar o dia 27 de outubro como dia oficial de oração pela paz pelos

Leões do Distrito LB-4

 2) Que a adesão deve ser espontânea e que os clubes devem procurar
parcerias  e apoio da comunidade e de todos os agentes institucionais que se
dispuserem a participar de sua concepção e execução de forma voluntária.

 3) Revogam-se as disposições em contrário.

Cuiabá, 26 de novembro de 2000.

CaL MARIA ROSILENE MESTRE MEDEIROS

Governadora do Distrito LB 4 AL 2000/2001